

خیلواکی



استقلال

www.esteqlaal.net

یکشنبه ۱۶ مارچ ۲۰۲۵

ترجمه و تنظیم: فریده نوری

تروریزم:

**دولت اسلامی خراسان چیست، که اداه امنیت ملی
فرانسه آن را در اولویت کاری خود قرار داده است**



[REUTERS/Ali Khara/File Photo]

منبع: CNEWS

تاریخ نشر: ۱۵ مارچ ۲۰۲۵

مترجم: فریده نوری

دولت اسلامی خراسان که اکثریت مردم آن را نمی شناسند، یک عامل مهم یا بازیگر مهم در تروریزم است، که در افغانستان و پاکستان جاگزین شده اند و اثرات آن تا فرانسه به مشاهده می رسد، بنابراین، این گروه "در صدر اولویت" های سرویس استخبارات داخلی فرانسه قرار داده شده است. دولت اسلامی ولایت خراسان یک گروه تروریستی، شاخه داعش است که از افغانستان شروع و در آسیای مرکزی و جنوبی فعال است. بر اساس راپور سازمان ملل متحد این گروه بین چهارهزار تا پنج هزار جنگجو دارد، بر علاوه هسته های مخفی به صورت پراکنده در سرتا سر اروپا دارد، بیشتر عملیات شان را در افغانستان و پاکستان انجام می دهند. یعنی اکثر حملات شان منطوقی می باشد. این گروه در فرانسه تحت نظارت قرار دارند، زیرا این گروه یا شبکه در فرانسه فعالیت دارند.

دولت اسلامی ولایت خراسان در ماه جنوری سال ۲۰۱۵ مطابق به ماه جدی سال ۱۳۹۳ در پاکستان متولد شد. برای انجام این کار این گروه کوچک ابتدا با ابوبکر البغدادی خلیفه سابق خود در موصل (عراق) بیعت نمودند، با این حال تفاوت های زیادی بین داعش خراسان و طالبان هم از نظر سیاسی و هم از نظر عقیدتی یا ایدئولوژیک وجود دارد. در حالیکه هر دو گروه ادعا می کنند سنی مذهب هستند، اما گروه داعش از سلفیزم حمایت می کند، در حالیکه طالبان از حنفی حمایت می کنند. از نظر جغرافیایی خراسان منطقه ایست که مناطق ایران، افغانستان و قسمتی از آسیای مرکزی را در بر می گیرد.

داعش خراسان عمدتاً در ولسوالی اچین ولایت ننگرهار فعالیت دارند و کمتر در ولایت کنر عمل می کنند. این گروه مسئول چندین حمله دردناک اند، یکی از حملات آن ها در ماه اگست ۲۰۱۹ در یک عروسی در پاکستان بود که سبب کشته شدن ۹۶ شیعه گردید و یا در ماه می سال ۲۰۲۰ به یک زایشگاه در کابل در منطقه شیعه نشین حمله نمودند که سبب کشته شدن ۲۵ نفر که شامل ۱۶ مادر و چندین نوزاد بودند، گردید.

داعش همچنین مسئول حملات دوگانه در میدان هوایی کابل است، که سبب کشته شدن ۸۶ نفر منجمه ۱۳ عسکر امریکایی و زخمی شدن ۱۶۰ نفر گردید.

در صدر الوویت های سرویس استخبارات داخلی (DGSi) فرانسه:

قرار اظهارات رئیس اداره متذکره Celine Berthon «فعالیت این گروه در اولویت های کاری ما قرار دارد، این سازمان که در افغانستان و پاکستان مستقر است، نشان داده اند که میدانند چگونه بالای اتباع آسیای میانه یا قفقاز که در اروپا مسکن گزین شده اند، تکیه کنند. و یا بالای آن هائی که در اثر مهاجرت ها به اروپا آمده و رول میانجی و ارتباطی را بازی کرده و افراد مسقر در فرانسه را به اقدام وادار نمایند.»

وی ادامه داد که: «این پدیده در سال ۲۰۲۲ در شهر ستراسبورگ به مشاهده رسید و باید در این مورد بسیار بیدار باشیم.»

وی علاوه کرد که افراد وی «از پیشروی دولت اسلامی در افریقا بسیار مواظب و مراقب می باشد.»